МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Тверской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 24 » марта 2022 года  № 1

г. Тверь

Присутствовали:

Председатель

Общественного совета:

Заместитель

председателя

Общественного совета:

Члены Общественного

совета:

УФНС России по

Тверской области:

председатель Правления потребительского общества

«Универсальная база» А.А. Соболев

почетный работник ФНС России А.Н. Быков

председатель Тверского областного отделения общероссийской

общественной организации малого и среднего

предпринимательства «Опора России» А.В. Грац, директор

Института экономики и управления ФГБОУ ВО «Тверской

государственный университет» Д.И. Мамагулашвили,

председатель Федерации Тверских профсоюзов

Р.Ф. Виноградова, старший преподаватель кафедры

«Экономика и управление производством» ФГБОУ ВО

«Тверской государственный технический университет»

Е.В. Яковлева

руководитель Управления А.Е. Белишев,

помощник руководителя Управления Н.В. Зиновьева,

начальник отдела работы с налогоплательщиками

И.В. Шемшура, начальник контрольного отдела И.В. Дронов

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 Об итогах работы Управления Федеральной налоговой службы по Тверской

области в 2021 году.

2. Результаты за 2021 год по исполнению проектов ФНС России «Рынки» и

«Общественное питание».

1. Об итогах работы Управления Федеральной налоговой службы по

Тверской области в 2021 году

(А.Е. Белишев)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению выступление А.Е. Белишева.

1.2. Отделу работы с налогоплательщиками Управления (И.В. Шемшура)

включить в повестку дня заседания Общественного совета при УФНС России по Тверской

области во 2-м квартале 2022 года вопрос об организации выдачи квалифицированных

сертификатов ключей проверки электронной подписи в налоговых органах Тверской

области.

Срок исполнения – до конца 2 квартала 2022 года.

2. Результаты за 2021 год по исполнению проектов ФНС России «Рынки» и

«Общественное питание»

(И.В. Дронов)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление И.В. Дронова.

Председатель Общественного совета

при УФНС России

по Тверской области

А.А. Соболев